
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШ АРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

« л _ »  04  2023 г. № / / / - ^

г. Грозный

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 23 августа 2022 года № 1173-п «Об 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Чеченской 
Республики для проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 
установления квалификационной категории» и на основании решения 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Чеченской 
Республики (протокол от 23 июня 2023 года № 6), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим 
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



список

к приказ

Ш Ш ! 2023 г. № № -* и

Приложение № 1 
п Щ ^ а зо в а н и я  и науки 
Шегаенской Республики

педагогических работников государственных и муниципальных 
образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена первая

квалификационная категория:
1. Айдамирова Мадина Умидовна -  Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение «Побединский государственный 
техникум» (преподаватель).

2. Атабаев Аслан Вахаевич -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верхатойская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

3. Вахабова Анжела Майрбековна -  Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж экономики» (преподаватель).

4. Гагаева Амнат Алмагамедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 4 имени 
Рахима Хамзатовича Каимова» (учитель).

5. Зуева Седа Салаудиновна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Бороздиновская средняя общеобразовательная школа» (учитель).

6. Исахашвили Эсиат Мерабовна -  Государственное бюджетное профессиональное 
учреждение «Чеченский государственный строительный колледж» 
(преподаватель).

7. Койлакаева Зульфия Алибиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сары - Суйская средняя 
общеобразовательная школа» (учитель).

8. Мингисултанов Усман Хумайдович -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени 
В.Г. Гайтемирова с. Замай-Юрт» (учитель).

9. Муртазалиева Раиса Абукасовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25» 
г. Г розного (учитель).

Ю.Никаева Лалита Нурдиновна -  Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чеченский государственный колледж экономики» 
(преподаватель).



П.Сатуева Роза Лечаевна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 имени П.П. Балюка» г. 
Грозного (учитель).

12.Титиева Линда Рамзановна -  Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Курчалоевский центр детско-юношеского 
технического творчества» (методист).

И.Турсунаева Милана Сайхановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 
имени П.П. Балюка» г. Грозного (учитель).

14.Усманов Сайдахмет Рамазанович -  Государственное бюджетное учреждение 
«Центр дистанционного обучения» (учитель).

15.Успарова Зайнаб Майрбековна -  Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Курчалоевский центр детско-юношеского 
технического творчества» (методист).

16.Хасханова Камила Шаидовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
имени Айдамирова Рамзана Авалуевича» города Грозного (учитель).

П.Цугаева Элина Руслановна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Грозного 
(учитель).

18.Чадаева Хедишт Ахятовна -  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 им. П.П. Балюка» 
города Грозного (учитель).



к прйй
Приложение № 2 

образования и науки 
еченской Республики 

М  2023 г. № 7 9 Ы

СПИСОК
педагогических работников государственных и муниципальных образовательных 

организаций Чеченской Республики, которым установлена высшая квалификационная
категория:

1. Домаева Аза Абдурохмановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 25» г. Грозного (учитель).

2. Дудаева Сацита Мусаевна 
общеобразовательное учреждение 
№ 18» г. Грозного (учитель).

3. Зайлиханова Заира Алиевна 
общеобразовательное учреждение 
№ 54 имени Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

4. Иноркаева Кистаман Магомедовна -  Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Гудермесский 
педагогический колледж имени С.С-А. Джунаидова» (преподаватель).

5. Махмудова Хеда Ахмедовна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» г. Грозного (учитель).

6. Мациева Мадина Намругдиновна -  Государственное 
профессиональное образовательное учреждение 
государственный колледж экономики» (преподаватель).

Муниципальное бюджетное 
«Средняя общеобразовательная школа

Муниципальное бюджетное 
«Средняя общеобразовательная школа

бюджетное
«Чеченский

7

8

Муниципальное
«Фрунзенская

Муниципальное
«Николаевская

бюджетное
средняя

Мачаева Зарета Сайдиевна 
общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа» (учитель).
Мучураева Раиса Татаевна -  
общеобразовательное учреждение
общеобразовательная школа» (учитель).

9. Наныгаева Дагмара Гайрбековна -  Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 3» 
(учитель).

Ю.Сабуралиева Йисита Тимирхажиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова» 
(педагог-психолог).

бюджетное
средняя

бюджетное



П.Садаева Элита Рамзановна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Математическая школа № 1 им. Х.И. 
Ибрагимова» г. Грозного (учитель).

12.Шапиева Оксана Муртазалиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Бороздиновская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

И.Элиханова Разет Сайптиевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
с. Серноводское» (учитель).

14.Юсупова Раиса Шараниевна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 9 «Возрождение» 
с. Сержень-Юрт» (учитель).


